第３回 作手地域協議会 会議録【要約】

日時
令和７年６月１３日（金）

午後７時３０分～午後８時１０分
公 開 ・一部非公開・非公開

場所 作手総合支所 会議室

出席者
委員１７名（欠席者 ５名）

事務局２名
傍聴人数 なし

次 第

１ あいさつ

２ 情報共有

 ３ 報告事項

 第２回会議録について

 ４ 議事

  令和７年度作手地域自治区地域活動交付金審査会【２次募集】に

ついて

  ⑴当日の流れ・取り決め事項について

⑵審査結果の取りまとめについて

①審査会の一部非公開

    ②審査辞退委員の一時退室

 ５ その他

  第４回作手地域協議会の日程調整

（配布資料）

次第、第２回作手地域協議会会議録【要約】、⑴作手地域活動交付金

審査会当日の流れについて（案）、審査会の取決め事項（案）、〇作手

地域自治区地域活動交付金審査会の取決め事項の補足、⑵審査結果の

取りまとめについて

１ あいさつ

   木村会長より挨拶。

   木村会長より会議録署名委員を小泉さとみ委員、鈴木育夫委員に依頼

した。

２ 情報共有

   委員の身の回りのことや地区行事など情報共有を行った。

（事務局）

 ６月７日の共育の日につくでっ子元気事業を開催したことを報告し

た。

（委員）

    有教館作手校舎が廃校になった場合、どのような影響が出るのか、

そして委員の皆さんがどのように考えているのかについて意見交換が

行われた。

３ 報告事項

   第２回会議録を資料に振り返りを行った。

４ 議事

 令和７年度作手地域自治区地域活動交付金審査会【２次募集】について

 ⑴ 当日の流れ・取り決め事項について

  事務局より、審査会の流れ、取り決め事項等について、説明を行い、

次のとおり決定した。

  【審査会の流れ】

項目 決定事項 備考

事業説明 ５分以内
事業費が１００千円未満の団体は事業説明を省

略できる。ただし、質疑応答には出席が必要。

質疑応答 ５分程度

原則５分とするが、５分を過ぎてもなお質問があ

る場合は、事業をしっかり把握して審査するため

受付ける。

採点・回収 ５分程度

  【審査結果の取り決め事項、取りまとめ】

⑴ 審査にあたり、委員が深く関与している場合、審査を辞退する。

⑵ 委員がプレゼンテーションを行う場合は、審査会の審査をすべて辞退す

 る。

⑶ 全員の評価点数の平均した点数が２２点に満たない場合は不採択とする。

⑷ 「作手地域の振興」、「地域活動の活性化」、「地域課題の解決」という点

を重視して採点する。

 ⑵ 審査結果の取りまとめについて

  ①審査会の一部非公開

   事務局より地域協議会の一部を非公開にできることを説明し、次の

とおり決定した。

・審査結果の取りまとめは非公開とする。

   ②審査辞退委員の一時退室

    事務局より審査結果の取りまとめの時、委員の退室について説明し

次のとおり決定した。

・申請団体の関係者である審査委員は、検査結果の取りまとめの時間は一時

退室とする。

５ その他

   第４回作手地域協議会の日程調整

   日時：令和７年６月１８日（水）午後７時３０分から

   場所：作手総合支所 会議室

【終了】